REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COORDENADORIA PERMANENTE DE SELEÇÃO
Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga

CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

2º AVISO DE RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 16/2019

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS DOS COLÉGIOS TÉCNICOS DA UFPI - 2020

O Reitor da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna público a

prorrogação do período de inscrições, com alteração dos itens 1, 2 e 3 do Anexo III – Cronograma de Execução, Edital
n° 16/2018, publicado no Diário Oficial na União – DOU nº 224, de 30/11/2019, Seção 3, p. 94, como segue:

ONDE SE LÊ:

ANEXO III - EDITAL Nº 16/2019 – COLÉGIOS TÉCNICOS/UFPI

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADE
PERÍODO

(2019/2020)
HORÁRIO LOCAL

1– Inscrições 11/11 a 13/12
das 12h do dia

11/11 às 23h59min
do dia 13/12

www.ufpi.br/copese

2 – Envio (upload) de documentação dos
candidatos com deficiência, incluindo
atendimento especializado

11/11 a 13/12 - www.ufpi.br/copese

3– Pagamento da GRU/Cobrança até 16/12 -
Em qualquer agência
bancária ou nos seus

correspondentes

LEIA-SE:

ANEXO III - EDITAL Nº 16/2019 – COLÉGIOS TÉCNICOS/UFPI

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ATIVIDADE
PERÍODO

(2019/2020)
HORÁRIO LOCAL

1– Inscrições 11/11 a 18/12
das 12h do dia

11/11 às 23h59min
do dia 18/12

www.ufpi.br/copese

2 – Envio (upload) de documentação dos
candidatos com deficiência, incluindo
atendimento especializado

11/11 a 18/12 - www.ufpi.br/copese

3– Pagamento da GRU/Cobrança até 19/12 -
Em qualquer agência
bancária ou nos seus

correspondentes

 Os demais itens do Cronograma de Execução do Anexo I do Edital 16/2019 permanecem inalterados.

Teresina, 13 de dezembro de 2019.

_____________________________________

José Arimatéia Dantas Lopes

Reitor da UFPI